
Quarta-feira, 27 DE MAIO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32894

Quatrocentos e Trinta e Dois Reais) por ter seguido do município 
de Tucuruí-PA para  o município de Belém-PA, nos períodos de 
26 a 27/Abril e 18 a 19 de maio de 2015, a serviço deste Fundo 
de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 25 de maio de 2015
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 833200

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°070/15-FIN/FASPM,

 DE 25 DE MAIO DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar JUCICLEIDE DE ARAÚJO 
PEREIRA - CB  PM, RG 25404, CPF nº 327. 664. 402 - 91, MF 
5730155, representante do FASPM/Salinópolis, 02 ( Duas   ) 
diárias de alimentação e 01(Uma ) diária de pousada,  categoria 
“B”, no valor de R$216,00( Duzentos e Dezesseis Reais),  por 
ter  seguido do município de Salinópolis-PA para  o município 
de Belém(PA), no período de 19 a 20de maio de 2015, a serviço 
deste Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM.
Belém-PA, 25 de maio de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 833207

EXTRATO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N°071/15-FIN/FASPM, 

DE 25 DE MAIO DE 2015.
A Diretora executiva do Fundo de Assistência Social da PMPA-
FASPM, no exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Conceder ao Policial Militar ANA AUGUSTA PALHETA DOS 
SANTOS - 3º SGT PM, RG 19551, CPF nº 428.751.102-68, MF 
5385830, 01 ( Uma   ) diária de alimentação,  categoria “B”, no 
valor de R$75,00( Setenta e Cinco Reais),  por ter  seguido do 
município de Belém-PA para  o município de Barcarena(PA), na 
data de 21 de maio de 2015, a serviço deste Fundo de Assistência 
Social da PMPA - FASPM. Tendo retornado no mesmo dia.
Belém-PA, 25 de maio de 2015.
NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA - CEL QCOPM RG 6523
Diretora do FASPM-PA.

Protocolo 833212

.

.

CORPO DE BOMBEIROS 
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 439 de 26 de Maio de 2015
Nome: Adriana Melendez Alves
Matrícula: 5749042--1
Função: MAJOR QOBM.
Função Programática: 06 122.1297.4534         
Elemento De Desp.: 339036 - R$ 350,00
339030 - R$ 950,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 1.300,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 832894

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

 
PORTARIA Nº 661/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/206542, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO

ADMINISTRATIVO, no período de 28/05/2015;
1.MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832714

 
PORTARIA Nº 662/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/211020, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 26 a 30/05/2015;
1.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
2.ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 e
1/2  ( quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 607,50 ( 
seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  1.215,00  ( mil duzentos 
e quinze reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832715

 
PORTARIA Nº 663/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015214748, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 27 a 28/05/2015;
1. 
EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT: 5913827
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832716

 
PORTARIA Nº 664/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015216497, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 21/05/2015;
1.EPC - JOSE MARIA RIBEIRO TAVARES JUNIOR - MAT: 3169499
2.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3.IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
4.DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - MAT: 
57233535
5.DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  1.012,50  
( MIL E DOZE REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832718

PORTARIA Nº 665/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/217139, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 14/05/2015;
1.IPC - JOAO CARLOS FARIAS MENDES - MAT: 5856914
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832720
 
PORTARIA Nº 666/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/217170, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 13 a 15/05/2015;
1.TGP - CASSIO JOSE SILVA DA COSTA - MAT: 57176013
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832722
 
PORTARIA Nº 667/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/217218, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de NOVO PROGRESSO ao município de 
ITAITUBA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 06 a 07/05/2015;
1.IPC - LAIDINA SERLY MOREIRA DE ALENCAR - MAT: 5913981
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 
202,50 ( DUZENTOS E DOIS REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832724
 
PORTARIA Nº 668/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/217297, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 14 a 16/04/2015;
1.EPC - ADRIANE ELINE ISACKSSON MAGALHAES - MAT: 
57221675
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 832725
 
PORTARIA Nº 669/2015- DGPC/OD/DRF DE  25 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/217581, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)


